
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

Об установлении расходных обязательств на финансирование 
мероприятий проектов, инициируемых жителями 

Пожарского муниципального округа Приморского края, 
по решению вопросов местного значения в 2024 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь постановлением Администрации Приморского края 

от 21 марта 2019 года № 170-па «О грантах победителям конкурса проектов, 

инициируемых жителями муниципальных образований Приморского края, по 

решению вопросов местного значения», Уставом Пожарского 

муниципального округа администрация Пожарского муниципального округа 

Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что реализация проектов, инициируемых жителями 

Пожарского муниципального округа, по решению вопросов местного 

значения в 2024 году является расходным обязательством Пожарского 

муниципального округа Приморского края и исполняется за счет средств 

иного межбюджетного трансферта на гранты, полученные из бюджета 

Приморского края в сумме 5 944 618 (пять миллионов девятьсот сорок четыре 

тысячи шестьсот восемнадцать) рублей 82 копейки.



2. Определить администрацию Пожарского муниципального округа 
уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства по 
реализации следующих проектов:

— «Аллея Памяти» в сумме 999 579 (девятьсот девяносто девять тысяч 
пятьсот семьдесят девять) руб. 48 коп.;

- «Магия света» в сумме 999 985 (девятьсот девяносто девять тысяч 
девятьсот восемьдесят пять) руб. 00 коп.;

- «Жители села Красный Яр за комфортную среду» в сумме 1 000 000 
(один миллион) руб. 00 коп.;

- «Спорт - это сила!» в сумме 1 000 000 (один миллион) руб. 00 коп.

3. Определить Управление культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Пожарского муниципального округа уполномоченным 
органом по исполнению расходного обязательства по реализации следующих 
проектов:

— «Сохраняем память» в сумме 999 929 (девятьсот девяносто девять 
тысяч девятьсот двадцать девять) руб. 96 коп.;

- «Эхом сквозь года пусть память не угаснет никогда» в сумме 945 
124 (девятьсот сорок пять тысяч сто двадцать четыре) руб. 38 коп.

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Пожарского муниципального округа Приморского края от 31 января 2024 года 

№ 83-па «Об установлении расходных обязательств на финансирование 
мероприятий проектов, инициируемых жителями Пожарского 
муниципального округа Приморского края, по решению вопросов местного 
значения в 2024 году».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

И.о. главы Пожарского муниципального округа А.М. Пуцик


